2024 年 3月 1日

生徒・保護者各位

新年度からの料金改定ならびに営業日変更のお知らせ

英会話学校エー・トゥー・ゼット

拝啓 生徒・保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。日頃より本

校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

昨今の経済環境の変化を受け、新年度（2024年 4月分）より、料金を改定させてい

ただくとともに、各校の営業日も下記のとおり変更させていただくことといたしまし

た。優秀な講師を採用・確保し、教育の質とサービスを一層向上させるための措置と

なります。一部の生徒様におかれましては、曜日や時間のご移動をお願いすることと

なりますが、状況を勘案の上ご了承いただけますようお願い申し上げます。

今後も継続して、生徒の皆さまの目標達成と語学力向上を実現するため真摯に取り

組んで参ります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1）営業日の変更について

松本校 火～金 13:00～22:00 土 9:00～18:00 （日・月休み）

岡谷校 月～金 13:00～22:00  （土・日休み）

2）価格改定について

入学金：12,100円（税込）

授業料：次ページのとおり

以上

料金のご案内

入学金：12,100円（ひと家族につき）

こども英会話 クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

未就園児クラス 10,890円 3組 週1回 30分 9,900円

年少・年中クラス 6,050円 6名 週1回 30分 5,500円

年長・小学生クラス 10,890円 6名 週1回 55分 9,900円

中学準備クラス（9月～3月） 7,018円 6名 週1回 30分

中学生　 クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

外国人講師クラス 8,168円 6名 週1回 45分 ● 7,425円

日本人講師クラス 12,862円 6名 週1回 75分 ● 11,693円

外国人+日本人セット受講 18,030円 6名 週1回 120分 ● 15,818円

高校生　 クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

英会話クラス 11,858円 6名 週1回 60分 ● 10,780円

文法クラス 11,858円 6名 週1回 60分 ● 10,780円

英会話+文法クラス 20,716円 6名 週1回 120分 ● 18,560円

大学生・大人 クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

グループレッスン 12,100円 5名 週1回 60分 ● 11,000円

ビジネス英会話 13,915円 6名 週1回 60分 ● 12,650円

チャットラウンジクラス 6,474円 4名 月2回 45分 5,885円

プライベートレッスン 36,300円 1名 週1回 60分 ● 33,000円

プライベートレッスン(月2回) 19,360円 1名 月2回 60分 ● 17,600円

プライベートレッスン(8回チケット制) 77,440円 1名 年8回 60分 ● 70,400円

他言語グループレッスン 14,520円 4名 週1回 60分 ● 13,200円

他言語プライベートレッスン 36,300円 1名 週1回 60分 ● 33,000円

TOEIC クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

TOEIC　レギュラークラス 12,100円 5名 週1回 60分 ● 11,000円

算数 クラス名 授業料 定員 時間 複数割 家族割

2年間速習（グループ） 11,990円 6名 週1回 60分 10,900円

英会話とセット受講 8,690円 7,900円

2年間速習（セミプライベート） 20,570円 2～3名 週1回 60分 18,700円

英会話とセット受講 17,270円 15,700円

2年間速習（個別） 29,080円 1名 週1回 45分 26,436円

英会話とセット受講 25,850円 23,500円

※授業料はすべて月額・消費税込みです。

※複数割対象講座は2クラス目から3,000円引で受講いただけます。

※ご家族3名様以上在籍の場合、家族割料金にて受講いただけます。

※休校の場合在籍料として2,420円を指定の口座から振替させていただきます。